

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(BUDGET SESSION, 2023)**  
**LIST OF BUSINESS FOR –**  
**Wednesday, the 5<sup>th</sup> April, 2023**

**(From 9.30 A.M. onwards)**

**1. Q U E S T I O N S .**

2. **Shri Terash Gowala** to call the attention of the **Minister, Food & Civil Supplies Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the “**Asomiya Pratidin**” dated the **2<sup>nd</sup> March, 2023** under the caption “**ৰাজ্যত ৭ লাখ কুইণ্টল চাউলৰ হৰলুকী**”।
3. ‘**Special Mention**’ under **Rule 301**.
4. Smt. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to present the list of Demands for Excess Grants and Excess Appropriation relating to the years 2005-06, 2006-07, 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11, 2011-12, 2012-13, 2013-14, 2014-15, 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
5. Dr. Himanta Biswa Sarma (Hon’ble Chief Minister of Assam) to lay the Annual Administrative Report of Sports & Youth Welfare Department, Govt. of Assam for the year 2021-22.
6. Shri Bimal Bora (Minister, Industries, Commerce & Public Enterprises etc.) to lay the Annual Report of Brahmaputra Cracker and Polymer Limited for the year 2021-22 received from Industries, Commerce & Public Enterprises Department, Government of Assam.
7. Shri Ranjeet Kumar Dass (Minister, Food & Civil Supplies and Consumer Affairs etc.) to lay the Gazette Notification of the Assam Food Security Rules, 2022.
8. Shri Ranjeet Kumar Dass (Minister, Food & Civil Supplies and Consumer Affairs etc.) to lay the Gazette Notification of the Assam Food Security (Amendment) Rules, 2022.

**Cont..2/-**

9. Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to lay the Annual Report on the Accounts of the Real Estate Regulatory Authority, Assam for the Year 2021-2022.
10. Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to lay the Assam Real Estate Regulatory Authority (Self Regulatory Organisation) Regulation, 2022.
11. Smt. Nandita Gorlosa (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Thirty Fifth Annual Report on the accounts of Assam Mineral Development Corporation Limited, for the year 2018-2019.
12. Shri Ramendra Narayan Kalita, Chairman, Committee on Public Undertakings, Assam Legislative Assembly to present the 76<sup>th</sup>, 77<sup>th</sup>, 78<sup>th</sup>, 79<sup>th</sup> and 80<sup>th</sup> Reports of the Committee.
13. Shri Terash Gowalla, Hon'ble Chairman, Committee on Petitions, Assam Legislative Assembly to present the 49<sup>th</sup> Report of the Committee to the House.
14. Shri Lawrence Islary, Chairman, Employment Review Committee, Assam Legislative Assembly to present the 48<sup>th</sup> and 49<sup>th</sup> Reports of the Committee.
15. Shri Prodig Hazarika, Group Leader of All Party Delegation, Group-B Assam Legislative Assembly to present the Report of visit Lower Assam to the Districts of Goalpara, Barpeta and Dhubri.
16. (a) Smt. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **"The Indian Partnership (Assam Amendment) Bill, 2023"** be taken into consideration.  
(b) Consideration of **"The Indian Partnership (Assam Amendment) Bill, 2023"** clause by clause.  
(c) Smt. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **"The Indian Partnership (Assam Amendment) Bill, 2023"** be passed.
17. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **"The Assam Elementary and Secondary School Teachers' (Regulation of Posting and Transfer) (Amendment) Bill, 2023"** be taken into consideration.  
(b) Consideration of **"The Assam Elementary and Secondary School Teachers' (Regulation of Posting and Transfer) (Amendment) Bill, 2023"** clause by clause.  
(c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **"The Assam Elementary and Secondary School Teachers' (Regulation of Posting and Transfer) (Amendment) Bill, 2023"** be passed.

Cont..3/-

18. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2023”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2023”** clause by clause.
- (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2023”** be passed.
19. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2023”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2023”** clause by clause.
- (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **“The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2023”** be passed.
20. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Public Safety (Measures) Enforcement Bill, 2023”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Public Safety (Measures) Enforcement Bill, 2023”** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that **“The Assam Public Safety (Measures) Enforcement Bill, 2023”** be passed.
21. (a) Smt. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to move that **“The Assam Electricity Control (Emergency Powers) (Repealing) Bill, 2023”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Electricity Control (Emergency Powers) (Repealing) Bill, 2023”** clause by clause.
- (c) Smt. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to move that **“The Assam Electricity Control (Emergency Powers) (Repealing) Bill, 2023”** be passed.

DISPUR :  
Dated the 5<sup>th</sup> April, 2023

Hemen Das  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা  
(বাজেট অধিবেশন, ২০২৩ চন)  
বুধবাৰ, ৫ এপ্ৰিল, ২০২৩ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা  
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰী তেৰছ গোৱালাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২৩ চনৰ ২ মাৰ্চ তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “ ৰাজ্যত ৭ কুইণ্টল চাউলৰ হৰলুকী ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।

৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন’ ।

৪। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ, বিত্তমন্ত্ৰীয়ে ২০০৫-০৬, ২০০৬-০৭, ২০০৭-০৮, ২০০৮-০৯, ২০০৯-১০, ২০১০-১১, ২০১১-১২, ২০১২-১৩, ২০১৩-১৪, ২০১৪-১৫, ২০১৫-১৬, ২০১৬-১৭ আৰু ২০১৭-১৮ বিত্তীয় বৰ্ষৰ অতিৰিক্ত দাবী মঞ্জুৰী আৰু অতিৰিক্ত বিনিয়োগ সমূহৰ তালিকা সদনত দাখিল কৰিব ।

৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা ( অসমৰ সন্মানীয় মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে অসম চৰকাৰৰ ২০২১-২২ বৰ্ষৰ ক্ৰীড়া আৰু যুৱ কল্যাণ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

৬। শ্ৰী বিমল বড়া ( মন্ত্ৰী, উদ্যোগ, বাণিজ্য আৰু ৰাজহুৱা প্ৰতিষ্ঠান ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ উদ্যোগ, বাণিজ্য আৰু ৰাজহুৱা প্ৰতিষ্ঠান বিভাগৰ পৰা লাভ কৰা ২০২১-২২ বৰ্ষৰ ব্ৰহ্মপুত্ৰ ক্ৰেকাৰ এণ্ড পলিমাৰ লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

৭। শ্ৰী ৰনজিৎ কুমাৰ দাস (মন্ত্ৰী, খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান তথা উপভোক্তা পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে অসম খাদ্য সুৰক্ষা নিয়ম, ২০২২ৰ ৰাজপত্ৰিত অধিসূচনা দাখিল কৰিব ।

৮। শ্ৰী ৰনজিৎ কুমাৰ দাস (মন্ত্ৰী, খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান তথা উপভোক্তা পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে অসম খাদ্য সুৰক্ষা (সংশোধনী) নিয়ম, ২০২২ ৰ ৰাজপত্ৰিত অধিসূচনা দাখিল কৰিব ।

- ৯। শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে ২০২১-২২ বৰ্ষৰ “একাউণ্টছ অৱ দি ৰিয়েল ইষ্টেট ৰেগুলেটৰী অথৰিটি, অসম”ৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১০। শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “আসাম ৰিয়েল ইষ্টেট ৰেগুলেটৰী অথৰিটি (চেল্ফ ৰেগুলেটৰী অৰগেনাইজেশ্বন) ৰেগুলেশ্বন, ২০২২” খন দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰীমতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্ৰী, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী ইত্যাদি) য়ে ২০১৮-১৯ বৰ্ষৰ “একাউণ্টছ অৱ আসাম মিনাৰেল ডেভেলপমেণ্ট কৰ্প’ৰেশ্বন লিমিটেড”ৰ ৩৫ নং বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্ৰী ৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ণ কলিতা, অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতিয়ে সমিতিৰ ৭৬, ৭৭, ৭৮, ৭৯ আৰু ৮০ তম প্ৰতিবেদন কেইখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰী তেৰছ গোৱালা, অসম বিধান সভাৰ আবেদন সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতিয়ে সমিতিৰ ৪৯ তম প্ৰতিবেদনখন সদনত উপস্থাপন কৰিব।
- ১৪। অসম বিধান সভাৰ নিয়োগ পৰ্যালোচনা সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰী লৰেন্স ঈশ্বাৰীয়ে সমিতিৰ ৪৮ তম আৰু ৪৯ তম প্ৰতিবেদন দুখন সদনত উপস্থাপন কৰিব।
- ১৫। অসম বিধান সভাৰ সৰ্বদলীয় প্ৰতিনিধি দল ‘গ্ৰুপ-বি’ ৰ মাননীয় দলপতি শ্ৰী প্ৰদীপ হাজৰিকাই নামনি অসমৰ গোৱালপাৰা, বৰপেটা আৰু ধুবুৰী জিলা ভ্ৰমণৰ প্ৰতিবেদন সদনত দাখিল কৰিব।
- ১৬। (ক) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ইণ্ডিয়ান পাৰ্টনাৰশ্বিপ (আসাম এম্বেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৩” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।  
 (খ) “দি ইণ্ডিয়ান পাৰ্টনাৰশ্বিপ (আসাম এম্বেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৩” খন দফাই দফাই বিবেচনা।  
 (গ) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি ইণ্ডিয়ান পাৰ্টনাৰশ্বিপ (আসাম এম্বেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৩” খন প্ৰাৰ্থিত কৰা হওঁক।

১৭।(ক) ডাঃ বণোজ পেণ্ড ( মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম এলিমেন্টৰি এণ্ড ছেকেণ্ডেৰী স্কুল টিচাৰছ্ (ৰেণ্ডুলেশ্যন অৱ পোষ্টিং এণ্ড ট্ৰান্সফাৰ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল,২০২৩” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আসাম এলিমেন্টৰি এণ্ড ছেকেণ্ডেৰী স্কুল টিচাৰছ্ (ৰেণ্ডুলেশ্যন অৱ পোষ্টিং এণ্ড ট্ৰান্সফাৰ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল,২০২৩” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ডাঃ বণোজ পেণ্ড ( মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম এলিমেন্টৰি এণ্ড ছেকেণ্ডেৰী স্কুল টিচাৰছ্ (ৰেণ্ডুলেশ্যন অৱ পোষ্টিং এণ্ড ট্ৰান্সফাৰ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল,২০২৩” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৮।(ক) ডাঃ বণোজ পেণ্ড ( মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম কলেজ এম্প্লয়িজ্ (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্যন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৩” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আসাম কলেজ এম্প্লয়িজ্ (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্যন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৩” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ডাঃ বণোজ পেণ্ড ( মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম কলেজ এম্প্লয়িজ্ (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্যন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৩” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৯।(ক) ডাঃ বণোজ পেণ্ড ( মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ দি আসাম চায়েন্স এণ্ড টেক্‌ন’লজি ইউনিভাৰ্চিটি ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৩” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ দি আসাম চায়েন্স এণ্ড টেক্‌ন’লজি ইউনিভাৰ্চিটি ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৩” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ডাঃ বণোজ পেণ্ড ( মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে“ দি আসাম চায়েন্স এণ্ড টেক্‌ন’লজি ইউনিভাৰ্চিটি ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৩” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২০।(ক) শ্ৰী অশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম পাব্লিক্ চেফ্টি ( মেজাৰ্ছ) এনফোৰ্চমেণ্ট বিল, ২০২৩” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আসাম পাব্লিক্ চেফ্টি ( মেজাৰ্ছ) এনফোৰ্চমেণ্ট বিল, ২০২৩” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্ৰী অশোক সিংহল ( মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম পাব্লিক্ চেফ্টি ( মেজাৰ্ছ) এনফোৰ্চমেণ্ট বিল, ২০২৩” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ২১।(ক) শ্ৰীমতী নন্দিতা গাৰলোচা ( মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ইলেকট্ৰিচিটি কন্ট্ৰ’ল ( ইমাৰজেন্সি পাৰাৰ্ছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২৩” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
- (খ) “দি আসাম ইলেকট্ৰিচিটি কন্ট্ৰ’ল ( ইমাৰজেন্সি পাৰাৰ্ছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২৩” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (ক) শ্ৰীমতী নন্দিতা গাৰলোচা ( মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ইলেকট্ৰিচিটি কন্ট্ৰ’ল ( ইমাৰজেন্সি পাৰাৰ্ছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২৩” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

দিশপুৰ :

৫এপ্ৰিল, ২০২৩ চন

হেমেন দাস

প্ৰধান সচিব,

অসম বিধান সভা

आसाम आयेन आफाद  
(रांबावजा जथुम, 2023)  
बुधवारनि हाबाफारि फारिलाइ  
5 एप्रिल, 2023  
(फुनि 9.30 रिगानिफ्राय)

1. सोंथिफोर ।
2. मुस्रि तेरेश ग'वालाया आसाम आयेन आफादनि बिखान्थि आरो हाबाफारि सामलायनाय खान्थि 54 नं बादियै 2 मार्स 2023 खालारखालि "Asomiya Pratidin" रादाबनि गिबि सारिआव नुजानाय "बाङ्गाल १ लाख कूशेन्टेल चाउेलब शबनूकी" खौरांखौ आदार आरो सुबुं जगायनाय आरो आजावनाय हाबाफारि बिफाननि मन्थिनो नोजोर बोहोगोन ।
3. खान्थि 301 बादियै 'जुनिया मुंख'नाय' ।
4. मुस्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थि, राडारि बायदि बायदि) आ 2005-06, 2006-07, 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11, 2011-12, 2012-13, 2013-14, 2014-15, 2015-16, 2016-17, आरो 2017-18 राडारि बोसोरनि बांद्राय अनसुंथाइ आरो बांद्राय बाहायफुंनाय नायगिरनायनि फारिखौ जथुमाव गथायगोन ।
5. ड<sup>०</sup> हेमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्थि) आ आसाम सरखारनि 2021-2022 मायथाइनि गेलेमु आरो लाइमोन अनसाइ बिफाननि बोसोरारि खुंथायारि फोरमायथिखौ गथायगोन ।
6. मुस्रि बिमल बराया (मन्थि, दारिमिन आरो फालांगि आरो सुबुं फसंथान बायदि बायदि) आ आसाम सरखारनि दारिमिन, फालांगि आरो सुबुं फसंथान बिफाननिफ्राइ मुलाम्फा जानाय 2021-22 बोसोरनि ब्रह्मपुत्र क्रेकार आरो पलिमार लिमिटेडनि बोसोरारि फोरमायथिखौ गथायगोन ।
7. मुस्रि रन्जित कुमार दास (मन्थि, आदार आरो सुबुं जगायनाय बायदि बायदि) आ Assam Food Security Rules, 2022 नि राजफोसावलाइखौ गथायगोन ।
8. मुस्रि रन्जित कुमार दास (मन्थि, आदार आरो सुबुं जगायनाय बायदि बायदि) आ Assam Food Security (Amendment) Rules 2022 नि राजफोसावलाइखौ गथायगोन ।



9. मुस्त्रि अशोक शिंहल (मन्त्रि, न' आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ 2021-22 बोसोरनि "Accounts of the Real Estate Regulatory Authority, Assam" बोसोरारि फोरमायथिखौ गथायगोन ।
10. मुस्त्रि अशोक शिंहल (मन्त्रि, न' आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "Assam Real Estate Regulatory Authority (Self Regulatory Organisation) Regulation, 2022" खौ गथायगोन ।
11. मुस्त्रिमा नन्दिता गारल'सा (मन्त्रि, खनि आरो खनियारि मुवा बायदि बायदि) या 2018-2019 बोसोरनि "Accounts of Assam Mineral Development Corporation Limited" नि 35थि बोसोरारि फोरमायथिखौ गथायगोन ।
12. आसाम आयेन आफादनि सुबुं खोन्दो आवथा आफादनि मानगोनां आफादगिरि मुस्त्रि रमेन्द्र नारायन कलिताया आफादनि 76थि, 77थि, 78थि, 79थि आरो 80थि फोरमायथिखौ जथुमआव गथायगोन ।
13. आसाम आयेन आफादनि आर्जिलाइ आफादनि मासिगिरि मुस्त्रि तेरश ग'वालाया आफादनि 49थि फोरमायथिखौ जथुमाव गथायगोन ।
14. आसाम आयेन आफादनि थिसनथाय नायफिननाय आफादनि मासिगिरि मुस्त्रि लरेन्स इस्लारीया आफादनि 48थि आरो 49थि फोरमायथिखौ जथुमाव गथायगोन ।
15. आसाम आयेन आफादनि गासै थान्दैआरि हान्जानि दैदेनगिरि, ग्रुप-ख मुस्त्रि प्रदिप हाज'रिकाया गाहाय आसामनि गवालपारा, बरपेटा आरो धुबुरी जिलायाव दावबायनायनि फोरमायथिखौ जथुमाव गथायगोन ।
16. (क) मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, राडारि बायदि) आ "The Indian Partnership (Assam Amendment) Bill, 2023" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।  
 (ख) "The Indian Partnership (Assam Amendment) Bill, 2023" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।  
 (ग) मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, राडारि बायदि) आ "The Indian Partnership (Assam Amendment) Bill, 2023" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

17. (क) ड: रनोज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Assam Elementary and Secondary School Teachers’ (Regulation of Posting and Transfer) (Amendment) Bill, 2023**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “**The Assam Elementary and Secondary School Teachers’ (Regulation of Posting and Transfer) (Amendment) Bill, 2023**” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) ड: रनोज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Assam Elementary and Secondary School Teachers’ (Regulation of Posting and Transfer) (Amendment) Bill, 2023**” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

18. (क) ड: रनोज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2023**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “**The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2023**” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) ड: रनोज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2023**” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

19. (क) ड: रनोज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2023**” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “**The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2023**” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) ड: रनोज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “**The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2023**” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

20. (क) मुस्त्रि अशोक शिंहल (मन्त्रि, न' आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "The Assam Public Safety (Measures) Enforcement Bill, 2023" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) "The Assam Public Safety (Measures) Enforcement Bill, 2023" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रि अशोक शिंहल (मन्त्रि, न' आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ "The Assam Public Safety (Measures) Enforcement Bill, 2023" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
21. (क) मुस्त्रिमा नन्दिता गारल'सा (मन्त्रि, गोहो बायदि बायदि) या "The Assam Electricity Control (Emergency Powers) (Repealing) Bill, 2023" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
- (ख) "The Assam Electricity Control (Emergency Powers) (Repealing) Bill, 2023" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
- (ग) मुस्त्रिमा नन्दिता गारल'सा (मन्त्रि, गोहो बायदि बायदि) या "The Assam Electricity Control (Emergency Powers) (Repealing) Bill, 2023" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

दिसपुर :  
खालार 5 एप्रिल, 2023

हेमेन दास,  
गोरायुं नेहाथारि,  
आसाम आयेन आफाद